
UCHWAŁA Nr X/92/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 września 2019 r. 

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Publicznego Liceum Ogólnokształcącego przy 

zakładach opieki zdrowotnej oraz stwierdzenia zakończenia działalności Publicznego 

Gimnazjum przy zakładach opieki zdrowotnej, wchodzących w skład Zespołu Placówek 

Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu 

 

 

Na podstawie art. 127 ust. 2 art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz.60 z późn. zm.)  oraz art. 18 

pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 

512) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Stwierdza się przekształcenie, z dniem 1 września 2019 r., 3-letniego Publicznego Liceum 

Ogólnokształcącego przy zakładach opieki zdrowotnej, wchodzącego w skład Zespołu 

Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu, w 4-letnie Publiczne 

Liceum Ogólnokształcące przy zakładach opieki zdrowotnej, wchodzące w skład Zespołu 

Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu. 

2. Stwierdza się zakończenie działalności, z dniem 31 sierpnia 2019 r., Publicznego 

Gimnazjum przy zakładach opieki zdrowotnej wchodzącego w skład Zespołu Placówek 

Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 146 ust. 2  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz.60 z późn. zm.)  organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego zobowiązany jest potwierdzić, w drodze uchwały, przekształcenie 

dotychczasowego 3-letniego liceum ogólnokształcącego w 4-letnie liceum ogólnokształcące, 

o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo oświatowe.  

Województwo Opolskie jest organem prowadzącym  dla m.in. Zespołu Placówek 

Specjalnych przy zakładach zdrowotnych w Opolu. W jego skład wchodzą: 

- publiczne przedszkole, 

- publiczna szkoła podstawowa, 

- publiczne gimnazjum, 

- publiczne liceum ogólnokształcące. 

Zgodnie z art.146 ust. 5 niniejsza uchwała stanowi akt założycielski 4-letniego liceum 

ogólnokształcącego  w rozumieniu ustawy – Prawo oświatowe. 

Równocześnie, zgodnie z art. 127 ust. 2ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego zobowiązany jest potwierdzić, w drodze uchwały zakończenie działalności 

gimnazjum. 

Uchwała w ww. sprawach musi zostać podjęta w terminie do 30 listopada 2019 r. 

 

 


